
UCHWAŁA Nr  590/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  29 maja 2015 roku 

 

 

w sprawie: zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym/narkotykowym) w trybie małych grantów 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 596, ze zmianami) oraz art. 19a ust. 1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 1118, ze zmianami) w związku z § 7 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej 

przy zlecaniu przez samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych 

w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Zleca się realizację zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym) w trybie małych grantów, 

zgłoszonego przez Wielkopolską Fundację ETOH pn. „Płodowy Zespół Alkoholowy (FAS) – 

rola pielęgniarki i położnej w diagnostyce i profilaktyce” wraz z dofinansowaniem w kwocie 

9.800,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy osiemset złotych 00/100). 

 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr  590/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  29 maja 2015 roku 

 

 

w sprawie: zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym/narkotykowym) w trybie małych grantów 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2015” organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się  

o dotacje na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/ 

narkotykowym) z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie innowacyjnych, modelowych lub systemowych 

projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1118, ze zmianami), których realizacja przyczyni się do podejmowania 

nowatorskich działań. 

 

Wielkopolska Fundacja ETOH zgłosiła realizację projektu pn. „Płodowy Zespół Alkoholowy 

(FAS) – rola pielęgniarki i położnej w diagnostyce i profilaktyce” na kwotę 9.800,00 zł, 

którego adresatami ma być 84 pielęgniarek z 5 powiatów: poznańskiego, wrzesińskiego, 

grodziskiego, międzychodzkiego i średzkiego, zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek  

i Położnych w Poznaniu. Rekrutacja uczestników odbędzie się we współpracy z Zarządem 

ww. Izby. 

 

Zadanie zakłada  przeprowadzenie w okresie 5.06 – 31.07.2015 r. 6 szkoleń obejmujących  

10 zagadnień związanych z FAS i innymi zaburzeniami poalkoholowymi płodu (FASD). Każde 

szkolenie będzie trwało 8 godzin dydaktycznych i będzie przeprowadzone przez 

wykwalifikowaną kadrę w formie wykładowej (prezentacja multimedialna) i warsztatowej 

(analiza materiałów szkoleniowych, analiza filmów dydaktycznych, praca zadaniowa  

w grupach, dyskusja). 

 

Zakładanymi rezultatami szkolenia jest: 

 zwiększenie umiejętności wczesnego rozpoznania FAS przez pielęgniarki i położne, a przez 

to zwiększenie możliwości poddania terapii /usprawnienia funkcjonowania dzieci z FASD; 

 poprzez zaangażowanie środowiska pielęgniarek i położnych w aktywne przekazywanie 

wiedzy o FAS i zachęcanie do abstynencji kobiet w czasie ciąży zwiększenie świadomości 

społecznej dotyczącej szkodliwości picia alkoholu przez ciężarne kobiety, co w dalszej 

perspektywie może przełożyć się na ograniczenie narodzin dzieci z pozaalkoholowymi 

uszkodzeniami. 

 



Rozpoznanie u dziecka deficytów związanych z chorobą FAS jest trudne i wymaga 

specjalistycznej wiedzy i pomocy medycznej, psychologicznej, pedagogicznej i socjalnej.  

Rola pielęgniarek i położnych, które mają kontakt z kobietami, planującymi macierzyństwo, 

ciężarnymi i sprawującymi opiekę nad swoim dzieckiem w tym zakresie jest duża.  

W programach edukacyjnych uczelni medycznych i nauk społecznych choroba FAS 

umieszczona jest w niedostatecznym zakresie, co powoduje, ze spora grupa pracowników 

ochrony zdrowia ma niewystarczającą wiedzę na ww. temat. Zatem organizacja szkoleń  

w zakresie problematyki FAS jest konieczna. 

 

Zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale  

Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r., mając  

na uwadze przytoczone wyżej okoliczności, zasadnym jest zlecenie Wielkopolskiej Fundacji 

ETOH realizacji omawianego projektu. 

 

Środki finansowe na realizację uchwały zabezpieczone są w budżecie Departamentu Zdrowia 

w dziale 851, w rozdziale 85154, w §2360 na łączną kwotę 9.800,00 zł. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 

 


